

**Dodatok č.1 č. 179/2022
k zmluve o dielo č. 51/2022
na zhotovenie prác**

**„Odstránenie havarijného stavu na verejnom osvetlení
na uliciach Cpinova, Sokolská a Sládkovičova v Modre“**

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**Čl. I.
Určenie zmluvných strán**

Objednávateľ : **Mesto Modra**
Sídlo: Dukelská 38
900 01 Modra
Štatutárny orgán: Mgr. Juraj Petrakovič
primátor mesta
Bankové spojenie: VUB, Bratislava - centrum.
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112
IČO: 00 304 956
DIČ: 2020662193
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **ASEMID TN, s.r.o.**
Sídlo: Vážska 266/2
911 05 Trenčín
Zastúpený: Peter Tóth
konateľ
IBAN : SK88 1100 0000 0026 2078 6824
IČO: 36 302 147
DIČ: 2021391108
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. IV. bodom 4.6, 4.7 a 4.9 zmluvy o dielo č. 51/2022 zo dňa 11.04.2022 na zhotovenie prác „**Odstránenie havarijného stavu na verejnom osvetlení na uliciach Cpinova, Sokolská a Sládkovičova v Modre**“, (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

dodatok č. 1,

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplňujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo č. 51/2022.

V doterajšom priebehu realizácie prác na diele „Odstránenie havarijného stavu na verejnom osvetlení na uliciach Cpinova, Sokolská a Sládkovičova v Modre“ sa vyskytli objektívne navyše práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. Predmetom Dodatku č. 1 sú navyše práce nezahrnuté do pôvodného výkazu výmer. Taktiež v doterajšom priebehu stavby neboli doposiaľ vykonané niektoré práce, dôvodom je nedostatok polovodičov na výrobu čipov, ktoré sú súčasťami riadiacich jednotiek.

Čl. II. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie Čl. III. bodu 3.1 Zmluvy o dielo č. 51/2021 zo dňa 11.04.2022, z dôvodu aktuálnej celosvetovej polovodičovej krízy, ktorá má za následok posunutie dodania polovodičov, ktoré sú súčasťou riadiacich jednotiek umiestnených v stožiaroch verejného osvetlenia, nahrádzajú v plnom rozsahu nasledovným znením:

„3.1 Zhotoviteľ zhotoví a dodá predmet zmluvy špecifikovaný v čl. II. tejto zmluvy najneskôr do 05.09.2022 (vrátane)“.

2. V Čl. II „Predmet zmluvy“ sa bod 2.2 dopĺňa o nový bod 2.2.A, ktorý znie:

Pri vykonávaní prác podľa výkazu výmer vyšlo najavo, že za účelom riadneho vykonania diela je potrebné vykonať zmeny oproti pôvodnej cenovej ponuke a výkazu výmer, ktoré sú špecifikované novými výkazmi výmer na zrealizované práce, ktoré sú prílohou tohto dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 51/2022 na zhotovenie prác „Odstránenie havarijného stavu na verejnom osvetlení na uliciach Cpinova, Sokolská a Sládkovičova v Modre“

Do výkazu výmer SO 02 sa zapracovali položky a s tým súvisiace práce, ktorý bol oproti pôvodnému navýšený v celkovej sume 452,38€ a to:

V položke č. 8 z pôvodných 500m na 618m

V položke č. 9 z pôvodných 570m na 618

V položke č. 10 z pôvodných 66 ks na 68 ks

V položke č. 14 z pôvodných 42 ks na 52 ks

V položke č. 17 z pôvodných 8 ks na 18 ks

2. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.2 je nasledovné :

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	49 610,49 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>9 922,09 eur</u>
cena spolu s DPH	59.532,58 eur

Slovom: päťdesiatdeväťtisícpäťstotridsaťdva eur a päťdesiatosem centov

3. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.2 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

Skutočne realizované práce	49 610,49 eur
<u>naviac práce</u>	<u>452,38 eur</u>
cena spolu bez DPH	50 062,87 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>10 012,57 eur</u>
cena spolu s DPH	60 075,44 eur

Slovom: šesťdesiatšesťtisícšesťdesiatpäť eur a štyridsaťštyri centov

4. Príloha č. 1 k zmluve „Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby)“ sa mení v zmysle čl. I bodu 3 tohto dodatku, v ktorých je premietnutá úprava ceny za predmet zmluvy.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie Čl. V. bodu 5.2 Zmluvy o dielo č. 51/2021 zo dňa 11.04.2022 nahrádzajú v plnom rozsahu nasledovným znením:

„5.2 Predmetná stavba bude financovaná z rozpočtu mesta Modry, fakturácia bude

možná čiastková v dvoch etapách. Jednotlivé faktúru je možné vystaviť až po dokončení užívania schopnej časti diela a jej protokolárnom odovzdaní a predložení dokladov, ktoré objednávateľ odsúhlasí. Druhú faktúru (konečnú) je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po úplnom zrealizovaní všetkých prác stanovených touto zmluvou a ich protokolárnom prevzatí objednávateľom.

6. Účastníci sa dohodli, že všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo 51/2022 zo dňa 11.04.2022 na zhotovenie prác „**Odstránenie havarijného stavu na verejnom osvetlení na uliciach Cpinova, Sokolská a Sládkovičova v Modre**“ ostávajú v nezmenenom znení a pokiaľ sú niektoré jej ustanovenia v rozpore s týmto dodatkom, tento tieto ustanovenia ruší.

Čl. III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby (objedávateľa).
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa 13.7.2022

V Trenčíne, dňa 11.7.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



ASEMID TN, s.r.o.
Vážska 266/2, 911 05 Trenčín
IČO: 36 302 147
IČ DPH: SK2021391108

Mesto Modra
Juraj Petrakovič, primátor mesta

ASEMID TN, s.r.o.
Peter Tóth, konateľ

lu

918_G2_Výkaz výmer_ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU NA VO V LOKALITE SLÁDKOVIČOVA, ČPINOVA A KELLENBERGEROVA
OBJEKT: PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCA -ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU NA VO V LOKALITE SLÁDKOVIČOVA, ČPINOVA A KELLENBERGEROVA - S002

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Modra

Spracoval: ECO-LOGIC PROJECTS s.r.o.
 Dátum:

P.č	Názov aktivity	Názov výdavku	MJ	Podst. jednotk.	objednavacia cena bez DPH (Eur)	objednavacia cena s DPH (Eur)	celkom bez DPH (Eur)	celkom s DPH (Eur)
1	Demontáž starejšieho svietidla	21000004 - Demontáž pouličného svietidla do výšky 10m, likvidácia	ks	16	12,00 €	14,40 €	192,00 €	230,40 €
2	Demontáž starejšieho svietelného miesta	21000010 - Demontáž 1-ramenného výložníka v pracovnej výške do 12m	ks	16	15,00 €	18,00 €	240,00 €	288,00 €
3	Výložníky	34500031 - Montáž výložníkov do výšky 10 m	ks	17	15,00 €	18,00 €	255,00 €	306,00 €
4	Výložníky	34500063 - Hliníkový výložník na betonový stožiar dĺžky 0,5m	ks	4	83,04 €	99,65 €	332,16 €	398,59 €
5	Výložníky	34500064 - Hliníkový výložník na betonový stožiar dĺžky 1m	ks	13	117,60 €	141,12 €	1 528,80 €	1 834,56 €
6	Káble a vodiče	34600001 - Kábel silový medený CYKY-1 3x1,5, vrátane montáže v stožiar	m	85	1,36 €	1,63 €	115,60 €	138,72 €
7	Káble a vodiče	34600024 - Ukončenie vodičov v stožiarových svorkovniciach, svorkovnicami svietidiel vč. zapojenia a vodičovej komcovky do 2,5 mm ²	ks	102	1,00 €	1,20 €	102,00 €	122,40 €
8	Káble a vodiče	34600032 - Demontáž vzdušného lanového vedenia do 1x25 mm ²	m	500	1,10 €	1,32 €	550,00 €	660,00 €
9	Káble a vodiče	34600074 - NFA2X 4x16	m	570	3,69 €	4,43 €	2 103,30 €	2 523,96 €
10	Materiál pre vzdušné vedenie	34700001 - Nerezová páska do 60 cm dĺžky + 2x spoma (BANDIMEX)	ks	66	5,08 €	6,10 €	335,28 €	402,34 €
11	Materiál pre vzdušné vedenie	34700002 - Kovčiaci svorka vzdušného izolovaného vedenia do 25mm ²	ks	6	5,78 €	6,94 €	34,68 €	41,62 €
12	Materiál pre vzdušné vedenie	34700006 - Poskový komplet pre svietidlo na vzdušnom vedení 10A, diazad	ks	17	5,86 €	7,03 €	99,62 €	119,54 €
13	Materiál pre vzdušné vedenie	34700009 - Svorka odbočovacia prepichovacia 16 - 120 / 1,5 - 10 mm ² P120/101	ks	34	5,12 €	6,14 €	174,08 €	208,90 €
14	Materiál pre vzdušné vedenie	34700021 - Montáž prepichovacej svorky vzdušného vedenia	ks	42	4,50 €	5,40 €	189,00 €	226,80 €
15	Materiál pre vzdušné vedenie	34700022 - Svorka závesná univerzálna 2x16-4x120 mm ² 90° NJK16120, vrátane montáže	ks	16	15,65 €	18,78 €	250,40 €	300,48 €
16	Materiál pre vzdušné vedenie	34700023 - Záves SOT129 pre nosnú svorku na betonový stožiar NN vedenia, vrátane montáže	ks	16	20,49 €	24,59 €	327,84 €	393,41 €
17	Materiál pre vzdušné vedenie	34700025 - Svorka odbočovacia prepichovacia 6 - 70 / 4 - 35 mm ² P70/35I	ks	8	9,03 €	10,84 €	72,24 €	86,69 €
18	Materiál pre vzdušné vedenie	34700026 - Montáž kovčiaci svorky	ks	6	5,80 €	6,96 €	34,80 €	41,76 €
19	Svietidlá a príslušenstvo	40000033 - Montáž pouličného svietidla do 10 m	ks	17	12,00 €	14,40 €	204,00 €	244,80 €
20	Svietidlá a príslušenstvo	40000037 - Montáž pouličného kompletu na svietidlo vzd. vedenia	ks	17	3,50 €	4,20 €	59,50 €	71,40 €
21	Svietidlá a príslušenstvo	4000104 - LED svietidlo typ L4 podľa špecifikácie zariadení. Vráťame pripojovacieho a montážneho materiálu	ks	17	354,90 €	425,88 €	6 033,30 €	7 239,96 €
22	Inžinierske, projektčné a revízne práce	35200003 - Východisková revízia stožiaru s 2 a viac svietidlami svietidlom	ks	15	10,00 €	12,00 €	150,00 €	180,00 €
23	Inžinierske, projektčné a revízne práce	35200004 - Východisková revízia stožiaru s 2 a viac svietidlami svietidlom	ks	1	20,00 €	24,00 €	20,00 €	24,00 €
24	Inžinierske, projektčné a revízne práce	35200019 - Montážna plošina do 12m	hod	51	25,00 €	30,00 €	1 275,00 €	1 530,00 €
25	Inžinierske, projektčné a revízne práce	35200021 - Porizovacia dokumentácia sklučného vyholovania	ks	1	450,00 €	540,00 €	450,00 €	540,00 €
26	Inžinierske, projektčné a revízne práce	35200023 - Odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu na skládke	ks	16	5,00 €	6,00 €	80,00 €	96,00 €
27	Rozvážzace	35300008 - Skrina IPS 3x63A	ks	1	46,47 €	55,76 €	46,47 €	55,76 €
28	Rozvážzace	35300009 - Montáž skrinky IPS, zapojenie	ks	1	25,00 €	30,00 €	25,00 €	30,00 €
Materiál a práce vykonané navyšiac								
8	Káble a vodiče	34600032 - Demontáž vzdušného lanového vedenia do 1x25 mm ²	m	118	1,10 €	1,32 €	129,80 €	155,76 €
9	Káble a vodiče	34600074 - NFA2X 4x16	m	48	3,69 €	4,43 €	177,12 €	212,54 €
10	Materiál pre vzdušné vedenie	34700001 - Nerezová páska do 60 cm dĺžky + 2x spoma (BANDIMEX)	ks	2	5,08 €	6,10 €	10,16 €	12,19 €
14	Materiál pre vzdušné vedenie	34700021 - Montáž prepichovacej svorky vzdušného vedenia	ks	10	4,50 €	5,40 €	45,00 €	54,00 €
17	Materiál pre vzdušné vedenie	34700025 - Svorka odbočovacia prepichovacia 6 - 70 / 4 - 35 mm ² P70/35I	ks	10	9,03 €	10,84 €	90,30 €	108,36 €
Investičné náklady diela celkom							15 732,45 €	18 878,94 €

1044.2_G1_Výkaz výmer_ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU NA VO V LOKALITE CPINOVA - SO01

Objekt: PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCA -ODSTRÁNENIE HAVARIJNÉHO STAVU NA VO V LOKALITE CPINOVA - SO01

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto: Modra

Spracoval: ECO-LOGIC PROJECTS s.r.o.
Dátum:

P.č.	Názov skitky	Názov výdajku	ČASŤ VO		Množstvo	Počet jednotiek	Cena bez DPH (€)	Cena s DPH (€)	Celková bez DPH (€)	Celková s DPH (€)
			MJ	Jednotka						
1	Demontáž starého svetelného miesta	21000004 - Demontáž pouličného svetidla do výšky 10m, likvidácia	ks	7	12,00 €	14,40 €	84,00 €	100,80 €		
2	Demontáž starého svetelného miesta	21000019 - Demontáž oceľových stĺžiarov do MH=10,0m, likvidácia	ks	7	60,00 €	72,00 €	420,00 €	504,00 €		
3	Demontáž starého svetelného miesta	21000032 - Demontáž svorkovnice stĺžiarovej, likvidácia	ks	7	15,00 €	18,00 €	105,00 €	126,00 €		
4	Demontáž starého svetelného miesta	21000035 - Demontáž základu stĺžiaru v chodníkoch - betón, asfált do MH=10m, odvoz sutiny na skládku	ks	7	100,00 €	120,00 €	700,00 €	840,00 €		
5	Demontáž starého svetelného miesta	21000053 - Demontáž pätky plastovej (skliaminaj), Likvidácia na skládke	ks	1	15,00 €	18,00 €	15,00 €	18,00 €		
6	Demontáž starého svetelného miesta	21000003 - Demontáž reproduktora	ks	1	15,00 €	18,00 €	15,00 €	18,00 €		
7	Vykopové práce	94600005 - Vykop v asfaltovej ceste do hĺbky 100 cm, Vybúranie betónu a asfálu do 30 cm, odvoz asfálu, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, uvedenie do pôvodného stavu - (zásyp rýh, zhutnenie, betón, asfált)	m	275	52,50 €	63,00 €	14 437,50 €	17 325,00 €		
8	Vykopové práce	94600003 - Vykop v zemi do hĺbky 70 cm, zatrávnenie, odvoz vykopku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, zásypový materiál, zhutnenie, uvedenie do pôvodného stavu - zatrávnenie	m	20	12,00 €	14,40 €	240,00 €	288,00 €		
9	Vykopové práce	94600007 - Pretlak - technológiou mikroturbulovaním pod komunikáciou, chránika d=100mm, záťah kábľa a pásoviny Fežn 30x4mm	m	14	52,50 €	63,00 €	735,00 €	882,00 €		
10	Vykopové práce	94600009 - Uzemňovacie vedenie, pásovina Fežn 30x4mm v zemi včít svoriek, prepajenia, izolácie spojov s Fežn ø=10 mm	m	356	4,22 €	5,06 €	1 502,32 €	1 802,78 €		
11	Vykopové práce	94600010 - Dodávka Guľatiny Fežn ø=10 mm, dĺžka 2m, vrátane podružného materiálu	ks	7	7,98 €	9,58 €	55,86 €	67,03 €		
12	Vykopové práce	94600011 - Uzemnenie stĺžiaru: uchytienie guľatiny o stĺžiar a prepajenie s pásovinou/zemiacou tyčou	ks	7	5,92 €	7,10 €	41,44 €	49,73 €		
13	Vykopové práce	94600012 - Pripojovací materiál pre guľatiny Fežn 10mm: 1x svorka SP 1 s okom na uzemnenie stĺžiaru + 1x svorka SR03)	ks	7	7,94 €	9,53 €	55,58 €	66,70 €		
14	Zaklady	94600056 - Betonový prelabník pre základ hliníkoveho stĺžiaru PSH60 výšky 6m, typ M50 + spojovací materiál	ks	7	88,40 €	107,28 €	625,80 €	750,96 €		
15	Stožiare	34000040 - Montáž svorkovnice stĺžiarovej, príprava káblov, montáž vodičov prierezu 4x25-35mm, montáž poistiek, zapojenie vývodu pre svetidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	7	20,00 €	24,00 €	140,00 €	168,00 €		
16	Stožiare	34000044 - Samolepka BLESK-B3	ks	7	1,50 €	1,80 €	10,50 €	12,60 €		
17	Stožiare	34000045 - Samolepka uzemnenie	ks	7	1,50 €	1,80 €	10,50 €	12,60 €		
18	Stožiare	34000086 - Stožiarová svorkovnica ROSA NTB-2, 2ks 5x6mm-5x16mm, poistka 2xDO1 (10A), slíp min. fi 95mm, IP54, síredne stožiare, vrátane poistiek	ks	7	39,12 €	46,94 €	273,84 €	328,61 €		
19	Stožiare	34000087 - Stožiarová svorkovnica ROSA TB-11 pripadne alternatívna inštalácia krabica pre rídiazu jednotku	ks	7	37,50 €	45,00 €	262,50 €	315,00 €		
20	Stožiare	34000026 - Montáž stožiaru do výšky 10 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiaru, osadenie do základu, zahĺbnutie kábla, zhutovenie čapice	ks	7	60,00 €	72,00 €	420,00 €	504,00 €		
21	Stožiare	94600061 - Montáž prelabnikovaného betonového základu pre stožiar do výšky 10m v ose trasy kábla, doprava z blízkej sklady vrátane vykopu stožiarovej jamy, osadenia základu do betonového lôžka, zásyp, zhutnenie a úrava terénu	ks	7	100,00 €	120,00 €	700,00 €	840,00 €		
22	Stožiare	34000079 - Hliníkový prírubový stožiar PSH60 výšky 6m, podľa špecifikácií	ks	7	466,80 €	560,16 €	3 267,60 €	3 921,12 €		
23	Káble a vodiče	34600001 - Kábel silový medeny CYKY-J 5x1 5, vrátane montáže v stožiaru	m	56	2,19 €	2,63 €	122,64 €	147,17 €		
24	Káble a vodiče	34600024 - Ukončenie vodičov v stožiarových svorkovniciach, svorkovniciach svetiel veľ. zapojenia a vodičovej komcovky do 2,5 mm ²	ks	42	1,00 €	1,20 €	42,00 €	50,40 €		
25	Káble a vodiče	34600075 - Fólia červená s bleskom	m	340	0,50 €	0,60 €	170,00 €	204,00 €		
26	Káble a vodiče	34600080 - Ohybná chránička dvojpáštčová FXKVR 63mm - 450N/20cm vrátane uloženia v zemi a zaizolovania kábla do chráničky	m	337	1,81 €	2,17 €	609,97 €	731,96 €		
27	Káble a vodiče	34600077 - Kábel silový s plastovou izoláciou CYKY-J 5x10, vrátane montáže v stožiaru	m	351	8,57 €	10,28 €	3 008,07 €	3 609,68 €		
28	Svetidlá a prístupstvo	40000033 - Montáž pouličného svetidla do 10 m	ks	7	12,00 €	14,40 €	84,00 €	100,80 €		

29	Svetidla a príslušenstvo	40000033 - Montáž nadiacej jednotky pre svetidlo do stožiar	ks	7	25,00 €	30,00 €	175,00 €	210,00 €
30	Svetidla a príslušenstvo	40000105 - LED svetidlo typ L5 podľa špecifikácie zariadení. Vráťane pripojovacieho a montážneho materiálu.	ks	7	310,28 €	372,34 €	2 171,96 €	2 606,35 €
31	Svetidla a príslušenstvo	40000106 - Rádiaca jednotka pre svetidlo podľa špecifikácie zariadení. Vráťane pripojovacieho a montážneho materiálu.	ks	7	125,00 €	150,00 €	875,00 €	1 050,00 €
32	Inžinierske, projekčné a revízne práce	35200003 - Východisková revízia stožiar s jedným svetidlom	ks	7	10,00 €	12,00 €	70,00 €	84,00 €
33	Inžinierske, projekčné a revízne práce	35200019 - Montážna plošina do 12m	hod	14	25,00 €	30,00 €	350,00 €	420,00 €
34	Inžinierske, projekčné a revízne práce	35200025 - Geodetické práce - porovnanie zameraní skutočného vyhodovania nových stožiarov a trás	ks	7	57,92 €	69,50 €	405,44 €	486,53 €
35	Inžinierske, projekčné a revízne práce	35200023 - Odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu na skládku.	ks	7	232,70 €	279,24 €	1 628,90 €	1 954,58 €
35	Inžinierske, projekčné a revízne práce	Projekt dopravného značenia	ks	1	500,00 €	600,00 €	500,00 €	600,00 €
Investičné náklady diela celkom - časť VO							34 330,42 €	41 196,50 €